1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11.04.2025 № 247

с.Поддорье

О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского
муниципального района «Развитие образования в Поддорском

муниципальном районе»

Администрация Поддорского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Поддорского
муниципального района «Развитие образования в Поддорском
муниципальном районе», утверждённую постановлением Администрации
муниципального района от 29.10.2018 № 556 (далее муниципальная
программа):

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Изложить в таблице пункта 6 строки «2025…», «Всего…» в

редакции:
Источник финансированияГод

бюджет
муниципальн

ого
района

областной
бюджет

федеральны
й бюджет

бюдж
еты

посел
ений

внебюд
-

жетные
средств

а

всего

1 2 3 4 5 6 7
«2025 18082304,75 45856603,00 3945030,00 0,00 0,00 67883937,75
Всего 151959581,23 386974942,47 62145206,09 0,00 0,00 601079729,79»

1.2. В разделе «Мероприятия муниципальной программы»:
1.2.1. Заменить в графе 13:
строки 1.1. цифру «8566560» на «8858156,75»;
строки 6.1. цифру «7870342» на «8284448», цифру «17430593» на

«17503793».
1.3. В разделе «Паспорт подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и

общего образования в Поддорском муниципальном районе»:
1.3.1. Изложить в таблице пункта 4 строки «2025…», «Всего…» в

редакции:
Источник финансированияГод

бюджет
муниципаль

областной
бюджет

федеральны
й бюджет

бюдж
еты

внебюд
жетные

всего

2

ного
района

посел
ений

средства

1 2 3 4 5 6 7
«2025 8858156,75 28140610,00 3149270,00 0,00 0,00 40148036,75
Всего 70335922,27 220978922,35 20561893,54 0,00 0,00 311876738,16»

1.4. В разделе «Мероприятия подпрограммы 1 «Развитие дошкольного
и общего образования в Поддорском муниципальном районе»:

1.4.1. Заменить в графе 13:
строки 3.1. цифру «9057900» на «8619100»;
строки 3.2. цифру «3606460» на «3606360», цифру «18041500» на

«18480300».
1.4.2. Изложить строку 3.4. в редакции:

3

«3.4 Обеспече
ние
муниципа
льных
организац
ий,
осуществ
ляющих
образоват
ельную
деятельно
сть по
образоват
ельным
программ
ам
начальног
о общего,
основного
общего и
среднего
общего
образован
ия,
учебника
ми и
учебными
пособиям
и

отдел
образовани
я,
МБУ
«ЦСОУ»
с.
Поддорье,
муниципал
ьные
образовате
льные
организаци
и,
реализующ
ие
программы
общего
образовани
я

2019-
2027
годы

2.5.,3.1. бюджет
муниципаль
ного района

областной
бюджет
(субвенция
из
областного
бюджета)

-

122400

-

111400

-

117700

-

247900

-

103800

-

119000

291596,75

249700

-

283800

-

283800

»

4

1.4.2. Заменить в графе 13:
строки 3.7. цифру «400» на «500».
1.5.В разделе «Паспорт подпрограммы 5 «Обеспечение реализации

муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском
муниципальном районе»:

1.5.1. Изложить в таблице пункта 4 строки «2025…», «Всего…» в
редакции:

Источник финансированияГод
бюджет

муниципаль
ного

района

областной
бюджет

федеральны
й бюджет

бюдж
еты

посел
ений

внебюд
жетные
средства

всего

1 2 3 4 5 6 7
«2025 8284448,00 17503793,00 795760,00 0,00 0,00 26584001,00
Всего 74532568,49 165202220,12 41583312,55 0,00 0,00 281039101,16»

1.6. В разделе «Мероприятия подпрограммы 5 «Обеспечение
реализации муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском
муниципальном районе»:

1.6.1. Заменить в графе 13:
строки 1.6. цифру «15000» на «304100».
1.6.2. Изложить строку 1.17. в редакции:

5

«1.17. Осуществление
отдельных
государственных
полномочий по
оказанию мер
социальной
поддержки
обучающимся
муниципальных
образовательных
организаций,
связанных с
реализацией Указа
Губернатора
Новгородской
области от
11.10.2022 № 584

муниципа
льные
образоват
ельные
организац
ии

2022-
2027
годы

бюджет
муниципальн
ого района

областной
бюджет всего,
в том числе:

субвенция из
областного
бюджета

иные
межбюджетн
ые
трансферты

-

-

-

-

-

-

-

66700

43300

23400

12880

56000

56000

42428

230900

133600

97300

106100

310900

237700

73200

23100

237700

237700

23100

237700

237700

»

6

1.6.3. Заменить в графе 13:
строки 1.20. символ «-» на цифру «42006».
2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (https://admpoddore.gosuslugi.ru).

Глава
муниципального района                                                             Е.В. Панина

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
76B2F03879611C5175C92A036DF78EAD
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 11.04.2025 08:46
Срок действия:  с 14.03.2024 по 07.06.2025

https://admpoddore.gosuslugi.ru/